CONCEIÇÃO DO CASTELO

PREFEITURA

DECRETO Nº 5221 DE AGOSTO DE 2025

Estado do Espírito Santo

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA
REUNIÃO AMPLIADA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO/ES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Conceição do Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais

DECRETA:

Art. 1 º Fica convocada a Reunião Ampliada Municipal de Saúde de Conceição do
Castelo, a reali zar-se no dia 11 de agosto de 2025 , aprovada pelo Conselho Municipal de
Saúde em reunião ordinária, datada de 14 de julho de 2025 e promovida pela Secretaria
Municipal de Saúde e pelo Conselho Municipal de Saúde.

Art. 2º A Reunião Ampliada Municipal de Saúde desenvolverá seus trabalhos sob o tema "A
Atenção

Primária à Saúde como Ordenadora do Cuidado em Conceição do Castelo - Fortalecendo o
SUS"

Art. 3° A Reunião Ampliada Municipal de Saúde será presidida pelo Secretário Municipal
de Saúde e na sua ausência ou impedimento eventual pelo seu representante legal.

Art. 4º As despesas com a rea lização da Reunião Ampliada Municipal de Saúde serão por
conta de recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação .

.b. Conceição do ~astelo - ES, dia 06 de agosto de 2025

Prefeito f!!:!f.~~/k{J:E~

Documento digital , verifique em: https://conceicaodocastelo.essencialbpms.com. br/governo-d igita l .htm !#!/portal/

	a541859c89105285a4526a18635c006f08b09df18b05bd221b901e3c7d4b7797.pdf